岡県中体事発第１０号

  令和７年４月１１日

  学校長 様

    担当者  様

                                                岡山県中学校体育連盟

                                                 会 長  那須 拓孝

運動部活動等に関する調査について(ご依頼)

 平素は本連盟のため格別のご理解とご配慮を賜り厚くお礼申し上げます｡

 さて，このたび令和７年度岡山県中学校運動部活動等に関する調査を下記のとおり実施いた

します｡

 ご多忙な時期に誠に恐縮ですが，ご協力くださいますようよろしくお願いいたします｡

記

１ 調査内容

 Ⅰ 運動部活動部員数（各校）   Ⅳ 運動部活動部員数（各支部）

 Ⅱ 運動部活動指導者数（各校）  Ⅴ 運動部活動指導者数（各支部）

 Ⅲ 合同部活動実施校数（各校）  Ⅵ 合同部活動実施校数（各支部）

２ 調査期日

在籍数：令和７年５月１日（木）現在

部員数：令和７年５月１３日（火）現在

３ 入力方法

 （１）各中学校

  ・入力する項目 － 太線内（色つき部分）

     表Ⅰ － 各学年の部員数

     ※部員数については、学校に部が設置されている生徒数のみ入力してください。

    部が設置されておらず、大会に出場するだけの生徒数の入力は必要ありません。

      ファイル下方の在籍生徒数の記入をお願いします。（黄色枠）

    表Ⅱ － 教員・部活動指導員・外部指導者の各部の指導者数

      表Ⅲ － 合同を組む学校名

       ※各種目で合同を組む学校名を入力してください。

 （２）各支部調査研究部理事長（調査研究部理事長が未決定の場合は各支部理事長）

・入力する項目 － 太線内（色つき部分）

     表Ⅳ － 各学年の部員数

     表Ⅴ － 教員・部活動指導員・外部指導者の各部の指導者数

    表Ⅵ － ２校合同・３校合同・４校以上の合同部活動のチーム数

     ※各校から提出されたデータを確認し、合同部活動のチーム数を「２校・３校・

    ４校以上」の場合でそれぞれ集計し入力してください。

４ 送付方法

 （１）各中学校

・岡山県中学校体育連盟調査研究部ホームページ

 http://www.okayama-chutairen.com/department/research/index.html

 より部活動等調査各校集計表をダウンロードする。

  岡山県中学校体育連盟ホームページ

  にも調査研究部ホームページへのリンクが

  はられています。

  ・表Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ データの太枠内（色つき部分）入力し，各支部調査研究部理事長（各

 支部理事長）にデジタルデータでメールに添付して送る。

 （２）各支部調査研究部理事長（各支部理事長）

  ・岡山県中学校体育連盟調査研究部ホームページ

   http://www.okayama-chutairen.com/department/research/index.html

   より部活動等調査各支部集計表をダウンロードする。

    岡山県中学校体育連盟ホームページ

    http://www.okayama-chutairen.comにも調査研究部ホームページへのリンクが

    はられています。

・表Ⅳ・Ⅴ・Ⅵについて集計し，データの太枠内（色つき部分）に入力し下記送付先ま

 でメールに添付して送る。

    ・集計後の各校データも，同じく下記送付先までメールに添付して送る。

岡山県中学校体育連盟調査研究部

ホームページ二次元コード

 （３）送付先

        〒704―8134  岡山県岡山市東区北幸田 509-1

岡山市立山南学園

             岡山県中学校体育連盟 調査研究部

             理事長 須澤 孝則 宛

                             Tel  ０８６－９４６－８１０２

                e-mail  info@okayama-chutairen.com

５ 送付期限

 （１）各学校 → 各支部調査研究部理事長（各支部理事長）

     令和７年５月１６日（金）必着

 （２）各支部調査研究部理事長または各支部理事長 → 県調査研究部

令和７年６月６日（金）必着

http://www.okayama-chutairen.com/department/research/index.html
http://www.okayama-chutairen.com/department/research/index.html
http://www.okayama-chutairen.com/
mailto:info@okayama-chutairen.com